Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)/4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado	Rejeitado
POR UNANIMIDADE	
Comvoto(s) Favoráveis evoto(s) Contrários	
Em 15 / 09/ 2014	

Alexandre Rodrigo Soares
MANDI
2.º Secretário

Avenida Bandeirantes.

REQUERIMENTO Nº 238/2014

Solicita informações sobre a instalação de "Academia de Ginástica ao Ar Livre" na Avenida Bandeirantes, ao lado do local em que acontece a "Manhã de Lazer".

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando que centenas de atletas circulam pela

Considerando que uma "Academia de Ginástica ao Ar Livre", se instalada no citado local, permitirá que esses atletas possam complementar suas atividades físicas.

Considerando finalmente que o citado espaço é apropriado para a implantação desse tipo de academia e, também, conta com iluminação pública que garante a segurança das pessoas à noite.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A atual Administração municipal possui projeto para a instalação de uma "Academia de Ginástica ao Ar Livre" na Avenida Bandeirantes?

2. Em caso afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços de instalação da referida academia.

3. Em caso negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de setembro de 2014.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)

Vereador .

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2014 - 16:01:50 05724/2014



Oficio 0739/2014 - GP

São Roque, 01 de Outubro de 2014.

Assunto: Requerimento n° 238/2014, de autoria do Vereador José Carlos de Camargo.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao requerimento acima em referência, eis anexa a manifestação da nossa Divisão de Esporte e Lazer.

Colocando-nos ao inteiro dispor, renovamos nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA PREFEITO

Exmo. Sr. Rafael Marreiro de Godoy Vereador Presidente Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

- ESTADO DE SÃO PAULO -- "São Roque -- Terra do Vinho, Bonita por Natureza"

Resposta do Requerimento nº 238/2014:

Em resposta ao Requerimento Nº 238/2014 de 05/09/2014, do vereador JOSÉ CARLOS DE CAMARGO (ZÉ CAMARGO), venho através deste informar que neste ano de 2014 já foram implantadas 04 academias ao ar livre em diversos pontos, porém nada impede que para o ano de 2015 possamos analisar tal pedido diante desta solicitação.

Sem mais,

Flavib Fernandes Rockgues

Chefe de Divisão de Esporte e Lazer